АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2021     № 240

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений ЗАТО

г. Островной, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 13.04.2017 № 45-05 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, уполномоченных

на их осуществление» Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений ЗАТО

г. Островной, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

2. Возложить обязанности по формированию и ведению Перечня на отдел

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной

(Демьянова Ю.Ю.).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 06.06.2017 № 164 «Об утверждении Перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, уполномоченных

на их осуществление».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

но не ранее 1 января 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы ЗАТО г. Островной            А.А. Фотеева

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.11.2021 № 240

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

 и муниципальных казенных учреждений ЗАТО г. Островной, уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Орган местного

самоуправления,

муниципальное казенное

учреждение ЗАТО

г. Островной,

осуществляющее

муниципальный

контроль

Нормативные правовые акты,

регламентирующие осуществление муниципального контроля

федеральный закон или иной

нормативный правовой акт, которым

предусмотрено осуществление

муниципального контроля

нормативный правовой акт

об утверждении положения (при наличии)

осуществления муниципального контроля

1.

Муниципальный

контроль

на автомобильном

транспорте

и в дорожном

хозяйстве

Администрация

ЗАТО г. Островной,

уполномоченный орган -

отдел организационно-

правовой работы

Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28.10.2021 № 37-05 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО г. Островной»

2.
Муниципальный

жилищный контроль

Администрация

ЗАТО г. Островной,

уполномоченный орган -

отдел организационно-

правовой работы

1. Жилищный кодекс

 Российской Федерации.

2. Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28.10.2021 № 37-06 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле, осуществляемом

 на территории ЗАТО г. Островной»

3.
Муниципальный

земельный контроль

Администрация

ЗАТО г. Островной,

уполномоченный орган –

отдел экономики

и муниципального

имущества

1. Земельный кодекс

Российской Федерации.

2. Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28.10.2021 № 37-04 «Об утверждении Положения

по осуществлению муниципального земельного контроля

в границах ЗАТО г. Островной»

   2

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Орган местного

самоуправления,

муниципальное казенное

учреждение ЗАТО

г. Островной,

осуществляющее

муниципальный

контроль

Нормативные правовые акты,

регламентирующие осуществление муниципального контроля

федеральный закон или иной

нормативный правовой акт, которым

предусмотрено осуществление

муниципального контроля

нормативный правовой акт

об утверждении положения (при наличии)

осуществления муниципального контроля

4.

Муниципальный

контроль

в сфере

благоустройства

Муниципальное

 казенное учреждение

«Служба городского

хозяйства городского

округа закрытое

административно-

территориальное

образование

 город Островной

 Мурманской области»

Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

Решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28.10.2021 № 37-07 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства,

осуществляемом на территории ЗАТО г. Островной»

________________